共青团四川轻化工大学委员会

共青团四川轻化工大学委员会关于组织开展

2024 年“五四”系列评优工作的通知

校属各团委、各校级学生组织指导部门：

2023 年以来，在学校党委和上级团组织的坚强领导下，全校

各级团组织紧紧围绕团的根本任务、政治责任、工作主线，在思

想引导、组织建设、校园文化建设、社会实践等方面取得了一定

的成绩，涌现出一批表现突出的集体和个人。为弘扬“五四”精

神，树立先进典型，展示新时代青年的精神品格，激励学生比学

赶超、创先争优，努力成长为德智体美劳全面发展的社会主义建

设者和接班人。经研究，决定开展 2024 年“五四”系列评优工

作，现将相关事项通知如下。

一、评选范围

全校各校属团委、团支部、全日制在读本（专）科生、研究

生。

二、评选类别

（一）四川轻化工大学五四红旗团委

（二）四川轻化工大学五四红旗团支部

（三）四川轻化工大学五四之星（五四团学干部之星、五四

创新创业之星、五四艺体之星、五四自强之星）

（四）四川轻化工大学五四年度人物

三、评选条件

1.各类别评选条件须严格按照《四川轻化工大学本专科学生

表彰奖励办法》（川轻化〔2023〕123 号）相关条款执行。每名学

生只能选择五四之星的一个类别进行申报。

2.各学院的申报名额分配见附件 1，各申报类别人数须相对

均衡，且不得超过总名额的 35%。校团委根据各学院推报情况进

行审核。

3.“五四年度人物”从五四之星 4 个类别中产生，各学院在

本年度申报的五四之星中择优推荐候选人进入校级评审（名额分

配见附件 1，每一个类别的候选人限推 1 人）。已获得过四川轻化

工大学“五四年度人物”称号的，不再进行推报。

4.各校级学生组织指导部门按照《四川轻化工大学本专科学

生表彰奖励办法》相关条款，负责本组织的五四团学干部之星评

选工作。

四、评选要求

1.各评选单位须参照名额分配表（附件 1），坚持宁缺毋滥

的原则，严格按照评选条件进行推报。并在本学院进行不低于 3

个工作日的公示。

2.各评选单位于 3月 29日下午 5:00前报送全部申报材料（申

报材料清单见附件 2），按五四红旗团委、五四红旗团支部、五

四之星、五四年度人物 4 个评优类别分别建立单独文件夹，合并

打包通过 OA 发送至校团委张莹莹，同时将纸质（盖章）材料交

到汇东校区行政楼 212 或宜宾校区综合楼 202，逾期视为自动放

弃，不再接受申报。

附件:1.四川轻化工大学 2024 年“五四”系列评优名额分配表

2.申报材料清单

3.各类申报表

4.各类申报名单汇总表

5.“五四年度人物”申报事迹材料（模板）

共青团四川轻化工大学委员会

                             2024 年 3 月 19 日

1

四川轻化工大学 2024 年“五四”系列评优名额分配表

学院 五四之星
五四年度人物

推荐名额
学院 五四之星

五四年度人物

推荐名额

数学与统计学院 24 2 法学院 40 4

计算机科学与工程学院 70 4 马克思主义学院 12 2

自动化与信息工程学院 51 4 外语学院 32 3

机械工程学院 64 4 人文学院 33 3

化学与环境工程学院 30 3 美术学院 54 4

化学工程学院 55 4 音乐学院 31 3

材料科学与工程学院 43 4 体育学院 14 1

生物工程学院 65 4 管理学院 64 4

土木工程学院 42 4 经济学院 51 4

物理与电子工程学院 29 3 教育与心理科学学院 31 3

说明：1.校级学生组织评选名额由学校团委根据实际情况进行分配，不占学院名额。

2

申报材料清单

注意：

1.所有申报表均须提供纸质档（盖章），校团委在评选结束后将返给各学院，便

于装进学生档案。

2.各评优类别的汇总表均用 Excel格式填写。

序号 申报类别 具体要求

1 五四红旗团委
申报表 3-1、汇总表 4-1的电子档和纸质档各 1

份，纸质档双面打印加盖公章。

2 五四红旗团支部
申报表 3-2、汇总表 4-2的电子档和纸质档各 1

份，纸质档双面打印加盖公章。

3 五四之星
申报表 3-3、汇总表 4-4电子档和纸质档各 1份，

纸质档双面打印加盖公章。

4 五四年度人物

申报表 3-4（含获奖证书）、汇总表 4-3的电子

档和纸质档各 1份，纸质档加盖公章；附件 5电

子档。

3

3-1

四川轻化工大学五四红旗团委申报表

团组织全称 ××  联系电话 13700000000

现有团员总数 1000  团（总）支部数量 30
是否开办院级

团校

2023年发展

团员数
50

2023年“志愿四川”

活动发布数量
50

最近一次

换届时间
2022 6

2023年应收团费 2400  2023年实收团费 2400

团支部数量

2023年是否开展基层

团组织规范化建设工作

（包括团组织整理整顿、对

标定级等）

2023年

推优入党

推荐优秀团员

作入党积极分子人数
15

其中：被党组织确定为

入党积极分子数
5

推荐优秀团员

作党的发展对象人数
10

其中：被党组织确定为

党的发展对象数
5

近
三
年
获
得
校
级
及
以
上
荣
誉
情
况

“ ”

× ×   ×× ××

主
要
工
作
情
况
及
取
得
的
效
果

近
三
年
来
开
展
的

“ ” 1500

意

见

校
属
党
委

                  （盖  章）

                  年  月  日

意

见

校
团
委

                    （盖  章）

                    年  月  日

3-2

四川轻化工大学五四红旗团支部申报表

团（总）支部全称 XX XX XX XX

本级是否已登录

“智慧团建”系统

是否在“志愿四

川”平台注册

工

作

情

况

现有团员总数 20 2023年发展团员数 2

2023年应收团费 720 2023年实收团费 720

是否开展对标定级  对标定级等次

2023年执

行“三会

两制一

课”情况

团支部大会召开次数 5
是否开展团员

教育评议

团支部委员会议召开次数 12
是否开展团员

年度团籍注册

团小组会召开次数 0 开展团课次数 4

2023年

推优入党

推荐优秀团员

作入党积极分子人数
3

其中：被党组织确定为

入党积极分子数
2

推荐优秀团员

作党的发展对象人数
0

其中：被党组织确定为

党的发展对象数
0

荣
誉
情
况

近
三
年
获
得
校
级
及
以
上

× ×   ×× ××

青
年
参
与
情
况
及
取
得
的
效
果

年
度
开
展
的
主
要
工
作
和

“ ” 1500

意

见

校
属
党
委

             （盖  章）

            年  月  日

意

见

校
团
委

             （盖  章）

             年  月  日

3-3

四川轻化工大学五四之星申报表

姓名  性别  出生年月

（电子照片） 学院  专业班级  学号

政治面貌  民族  现任职务

申
报
类
别

五四创新创业之星（     ）  五四艺体之星（     ）

五四自强之星（     ）      五四团学干部之星（     ）

在申报的选项中打“√”，每人限报一项

补考及重修情况

是否在“志愿四川”平台注册  2023年“志愿四川”服务时长

主
要
事
迹

(300字以内)

近
三
年
获
奖
情
况
（
校
级
及
以
上
）

意

见

校
属
党
委

              （盖  章）

                年  月  日

意

见

校
团
委

            （盖  章）

                年  月  日

3-4

四川轻化工大学五四年度人物申报表

姓名  性别  出生年月

（电子照片） 学院  专业班级  学号

政治面貌  民族  现任职务

补考及重修情况

截至 2024年 3月平均学分绩点

是否在“志愿四川”平台注册
2023年“志愿四川”服务时长

主
要
事
迹

（300字以内）

本人签名：            年   月   日

近
三
年
获
奖
情
况
（
校
级
及
以
上
）

（将获奖证书扫描件附在申报表之后）

意

见

校
属
党
委

              （盖  章）

                年  月  日

意

见

校
团
委

             （盖  章）

                年  月  日

4

4-1

 “四川轻化工大学五四红旗团委”申报名单汇总表

团委名称（公章）：                     填报人：                     填报日期：

序号 组织名称 校级及以上奖项情况

1

2

3

注意：获奖情况仅填写集体奖。

4-2

“四川轻化工大学五四红旗团支部”申报名单汇总表

团委名称（公章）：                     填报人：                     填报日期：

序号 组织名称 校级及以上奖项情况

1

2

3

注意：获奖情况仅填写集体奖。

4-3

“四川轻化工大学五四年度人物”申报名单汇总表

团委名称（公章）：                     填报人：                     填报日期：

序号 姓名 专业班级 任职情况 校级及以上奖项情况 五四之星类别

1     五四创新创业之星

2     五四艺体之星

3     五四团学干部之星

4     五四自强之星

注意：五四年度人物必须是五四之星。

4-4

“四川轻化工大学五四之星”申报名单汇总表

团委名称（公章）：                     填报人：                     填报日期：

序号 姓名 专业班级 任职情况 五四之星类别

1    五四创新创业之星

2    五四艺体之星

3    五四自强之星

4    五四团学干部之星

注意：按评选类别进行汇总。

附件 5

四川轻化工大学“五四年度人物”申报事迹材料（模板）

事迹材料由两部分构成：第一部分为申报人基本情况（姓名、政治面

貌、所获荣誉奖项等），可与申报表中“主要事迹”保持一致；第二部分

为申报人详细事迹。

样例： XXX 事迹材料

张三，xx 学院 xx 专业 xx 级 xx 班，中共党员，担任 xx 职务，曾获……

荣誉，简要介绍主要事迹。（基本情况：300字以内，详细事迹提炼而来）

该同学……。（详细事迹：2000 字以内，可分章节进行组织）